

ANLEDNING TILL "UNDERSÖKNINGEN"

Larm om brand i byggnad, X-by, Z-stad.
Larmet inkom fredagen xx-xx-xx, kl. xx.xx.

DOKUMENTATIONEN UTFÖRD AV

Brandinspektör NN larmades till platsen i egenskap av insatsledare, och var kvar till morgonen. En del av tiden som varande räddningsledare.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Tvåvånings timmerbyggnad i två plan, c:a 5x16 m och uppförd i början på 1900-talet. Byggnaden innehöll en varm och en kall del. Övervåningen var flislager, ovanför den varma delen. En skruvmataad flispanna värmdes via kulvertsystem upp tre boningshus och en närliggande verkstad. I resten av den varma delen fanns en verkstadsdel, frys och tvättmaskin. Den kalla delen inrymde förrådsdel och ett stort vedförråd.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

En granne boende några hundra meter bort, och som spelar TV-spel på nätterna, var den som larmade SOS och även ringde till fastighetsägaren, som bor ännu en bit bort. Ungefär samtidigt är några grannar på väg hem från en fest, och ser att det brinner. De knackar då på och larmar de närmast boende, som är släktingar till fastighetsägaren. Första styrka på plats är ett brandvörn, som kommer fram 22 min. efter larmet, tre man i en brandbil. En deltidskår med två bilar och sex man 5 min. senare, heltid med fem man efter ytterligare 2 min., och strax därpå insatsledaren. Brandvärnet ville inte göra något innan befäl kom till platsen, varpå de boende uppmanade dem att "spruta vatten på logen åtminstone". När första befäl anländer, konstateras att byggnaden inte går att rädda, och att inga människor är i fara. Slangsystem byggs upp, mindre gräsbränder släcks, och omgivande byggnader bevakas. Lite kast på vinden, annars ganska stadig vind ut över ett upplöjt gärde som medförde att spridningsrisken bedömdes som ringa. Kraftbolaget larmas, och provisorisk elförsörjning ordnas så småningom. Ett fristående kabelskåp med fördelningscentral c:a fem m från den brinnande byggnaden blir helt urbränt, vilket innebär att både el och vatten saknas i tre bostadsfastigheter och verkstaden. (Egen brunn med eldriven motor).

UNDERSÖKNING

Förutom de frågor som ställdes och blev besvarade under natten förekom ingen mer undersökning. Personer som kom till platsen, tidigare hemvändande från festen, uppgav att inget synligt hade iakttagits kl. yy.yy. Fastighetens ägare, vilken också arbetar som snickare/byggherre, ville snabbt återskapa de funktioner som skadats, såsom värme till de tre bostadshusen, varvid möjligheterna att undersöka försvann.

Det gamla proppskåp som funnits i byggnaden, var begravt bland de bortforslade massorna. Jag hade talat om det under natten, men när röjningen började, tittades det inte särskilt efter det.

SPRIDNINGSRISK

Liten spridningsrisk trots kraftigt gnistregn i början, då den rådande vindriktningen var gynnsam.

SLUTSATSER

Inga slutsatser kan dras om möjlig brandorsak.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

Fristående kabelskåp bör ej placeras för nära byggnader.

ÅTGÄRDER

Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.